

## Pregão Eletrônico

926888.312022 .15674 .4929 .1055612160



Governo do Estado de Santa Catarina  
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00031/2022

Às 14:00 horas do dia 15 de agosto de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 066/2021 de 13/10/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 2022-SAN-073699, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00031/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de tubulação em PVC, PP(Polipropileno), PE(Polietileno) e PEAD(Polietileno de alta densidade) para utilização no sistema de esgotamento sanitário de Itajaí – Programa Saneamento para Todos – Contrato nº 0505260-55/2019.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1

**Descrição:** Tubo plástico

**Descrição Complementar:** Material: Pvc, Diâmetro: 100 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto,

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.500

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 374.433,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 200,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$** 135.600,0000 .

#### Item: 2

**Descrição:** Tubo plástico

**Descrição Complementar:** Material: Pvc, Diâmetro: 200 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto,

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 56

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 29.799,2200

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 200,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA., **pelo melhor lance de R\$** 14.000,0000 .

#### Item: 3

**Descrição:** Tubo plástico

**Descrição Complementar:** Material: Pvc, Diâmetro: 250 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto,

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 68

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 57.992,8900

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 200,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA., **pelo melhor lance de R\$** 27.300,0000 .

#### Item: 4

**Descrição:** Tubo plástico

**Descrição Complementar:** Material: Pvc, Diâmetro: 300 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto,

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 29

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 37.443,4200

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 200,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA., **pelo melhor lance de R\$** 16.000,0000 .

#### Item: 5

**Descrição:** Tubo Plástico

**Descrição Complementar:** Material: Pvc, Aplicação: Esgoto, Comprimento: 6 M, Diâmetro: 400 MM,

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 51

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 120.198,9500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 200,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$** 63.240,0000 .

**Item: 6****Descrição:** Tubo plástico**Descrição Complementar:** Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 400 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 37**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 84.924,2000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 200,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA, pelo melhor lance de R\$ 33.092,8000 .**Item: 7****Descrição:** Tubo plástico**Descrição Complementar:** Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 400 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 101**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 268.169,8100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 200,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 198.000,0000 e com valor negociado a R\$ 197.990,3000 .**Item: 8****Descrição:** Tubo plástico**Descrição Complementar:** Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 400 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 90.909,9000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 200,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 85.500,0000 .**Histórico****Item: 1 - Tubo plástico****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.158.400/0001-98	GUESSER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> tubozan <b>Fabricante:</b> tubozan <b>Modelo / Versão:</b> tubo 100mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC DN100, liso, com parede maciça, cor ocre, Junta Elástica Integrada (JEI), conforme NBR 7362-2, em barra de 06 metros <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 150,0000	R\$ 225.000,0000	15/08/2022 13:31:54
08.862.530/0007-46	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. <b>Marca:</b> TIGRE <b>Fabricante:</b> TIGRE <b>Modelo / Versão:</b> COLETOR DE ESGOTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO COLETOR DE ESGOTO JEI DN100 - NBR 7362 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.500	R\$ 196,7500	R\$ 295.125,0000	15/08/2022 11:31:57
73.347.080/0001-20	BENITES & MARUCHI LTDA <b>Marca:</b> COOR PLASTIK <b>Fabricante:</b> COOR PLASTIK <b>Modelo / Versão:</b> JEI DN 100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC DN100, liso, com parede maciça, cor ocre, Junta Elástica Integrada (JEI), conforme NBR 7362-2, em barra de 06 metros. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 198,5200	R\$ 297.780,0000	09/08/2022 10:09:47
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. <b>Marca:</b> POLITEJO <b>Fabricante:</b> POLITEJO <b>Modelo / Versão:</b> SANICOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC DN100, liso, com parede maciça, cor ocre, Junta Elástica Integrada (JEI), conforme NBR 7362-2, em barra de 06 metros <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.500	R\$ 217,0000	R\$ 325.500,0000	13/08/2022 10:50:31

67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	Não	Não	1.500	R\$ 224,2000	R\$ 336.300,0000	12/08/2022 16:30:28
<b>Marca:</b> CORR PLASTIK <b>Fabricante:</b> CORR PLASTIK <b>Modelo / Versão:</b> CORR PLASTIK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO PVC COLETOR ESGOTO JEI DN 100 EM BARRAS DE 6 METROS NBR 7362 MARCA CORR PLASTIK <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
41.465.151/0001-00	GIOVANI LOS	Sim	Sim	1.500	R\$ 250,0000	R\$ 375.000,0000	12/08/2022 16:10:24
<b>Marca:</b> PLASTILIT <b>Fabricante:</b> PLASTILIT <b>Modelo / Versão:</b> 20001120 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC DN100, liso, com parede maciça, cor ocre, Junta Elástica Integrada (JEI), conforme NBR 7362-2, em barra de 06 metros <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 371,4900	R\$ 557.235,0000	12/08/2022 14:08:33
<b>Marca:</b> PRECONVC <b>Fabricante:</b> PRECONVC <b>Modelo / Versão:</b> PRECONVC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC DN100, liso, com parede maciça, cor ocre, Junta Elástica Integrada (JEI), conforme NBR 7362-2, em barra de 06 metros. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 420,0000	R\$ 630.000,0000	11/08/2022 17:26:20
<b>Marca:</b> TIGRE <b>Fabricante:</b> TIGRE <b>Modelo / Versão:</b> Tubo PVC DN100, liso, com parede maciça, cor ocre, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC DN100, liso, com parede maciça, cor ocre, Junta Elástica Integrada (JEI), conforme NBR 7362-2, em barra de 06 metros. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 491,6000	R\$ 737.400,0000	15/08/2022 09:45:03
<b>Marca:</b> AMANCO <b>Fabricante:</b> MEXICHEM BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> TUBO PVC COLETOR DN 100 NBR 7362 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO PVC COLETOR DN 100 NBR 7362 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.500.000,0000	15/08/2022 08:15:30
<b>Marca:</b> Fenix <b>Fabricante:</b> Fenix <b>Modelo / Versão:</b> 111390105 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC DN100, liso, com parede maciça, cor ocre, Junta Elástica Integrada (JEI), conforme NBR 7362-2, em barra de 06 metros. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.500.000,0000	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 737.400,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 630.000,0000	24.419.445/0001-79	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 557.235,0000	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 375.000,0000	41.465.151/0001-00	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 336.300,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 325.500,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 297.780,0000	73.347.080/0001-20	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 295.125,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 225.000,0000	24.158.400/0001-98	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 213.727,5000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:26:30:793
R\$ 200.000,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:26:41:150
R\$ 190.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:26:59:673
R\$ 185.000,0000	24.158.400/0001-98	15/08/2022 14:28:01:477
R\$ 170.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:28:19:597
R\$ 310.000,0000	41.465.151/0001-00	15/08/2022 14:29:21:083

R\$ 169.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:29:47:930
R\$ 248.000,0000	73.347.080/0001-20	15/08/2022 14:30:06:500
R\$ 169.000,0000	24.158.400/0001-98	15/08/2022 14:30:07:877
R\$ 247.800,0000	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:32:42:810
R\$ 165.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:32:47:753
R\$ 163.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:32:59:863
R\$ 164.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:33:02:373
R\$ 199.753,8300	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:33:03:493
R\$ 162.500,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:34:06:103
R\$ 162.660,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:34:16:440
R\$ 160.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:34:31:107
R\$ 159.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:35:11:930
R\$ 156.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:35:25:647
R\$ 155.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:36:07:683
R\$ 313.000,0000	24.419.445/0001-79	15/08/2022 14:36:26:820
R\$ 148.350,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:36:46:873
R\$ 148.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:37:05:393
R\$ 147.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:37:47:030
R\$ 147.500,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:38:40:073
R\$ 147.300,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:39:48:863
R\$ 147.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:40:21:617
R\$ 146.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:40:41:037
R\$ 146.500,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:42:14:877
R\$ 146.200,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:42:37:163
R\$ 146.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:42:57:510
R\$ 145.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:43:28:110
R\$ 145.600,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:44:08:887
R\$ 145.400,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:44:40:090
R\$ 145.200,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:44:55:797
R\$ 145.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:45:14:277
R\$ 144.800,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:45:55:613
R\$ 144.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:46:03:413
R\$ 143.250,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:46:06:217
R\$ 143.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:46:52:693
R\$ 142.800,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:47:13:727
R\$ 142.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:47:28:383
R\$ 142.400,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:47:51:127
R\$ 142.200,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:48:20:413
R\$ 142.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:48:31:650
R\$ 141.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:48:48:297
R\$ 141.600,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:48:55:257
R\$ 141.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:49:15:747
R\$ 140.800,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:49:56:137
R\$ 140.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:50:17:833
R\$ 140.400,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:50:27:003
R\$ 140.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:50:57:057
R\$ 139.800,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:51:10:577
R\$ 139.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:51:25:887
R\$ 139.400,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:51:41:247
R\$ 139.200,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:52:03:270
R\$ 139.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:52:37:107
R\$ 138.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:52:44:770
R\$ 138.600,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:53:25:857
R\$ 138.400,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:54:05:537
R\$ 138.200,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:54:15:303
R\$ 138.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:54:33:233
R\$ 137.800,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:54:44:103
R\$ 137.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:55:12:930
R\$ 137.400,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:55:35:870
R\$ 137.200,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:56:16:723
R\$ 137.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:56:35:400
R\$ 136.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:57:46:193

R\$ 136.600,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:58:25:073
R\$ 136.400,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:59:29:307
R\$ 136.200,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:59:44:553
R\$ 136.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 15:01:14:533
R\$ 135.800,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 15:01:57:783
R\$ 135.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 15:03:24:143

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	15/08/2022 14:03:43	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	15/08/2022 14:25:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	15/08/2022 15:05:25	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	15/08/2022 15:05:25	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	15/08/2022 15:49:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA, CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51, pelo melhor lance de R\$ 135.600,0000.
Habilitação de fornecedor	15/08/2022 16:52:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA - CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - Tubo plástico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA <b>Marca:</b> CORR PLASTIK <b>Fabricante:</b> CORR PLASTIK <b>Modelo / Versão:</b> CORR PLASTIK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO PVC COLETOR ESGOTO CORRUGADO JE COM ANEN SN4 DN 200 EM BARRAS DE 6 METROS NBR 21138 MARCA CORR PLASTIK <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	56	R\$ 476,5000	R\$ 26.684,0000	12/08/2022 16:30:28
08.862.530/0007-46	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. <b>Marca:</b> TIGRE <b>Fabricante:</b> TIGRE <b>Modelo / Versão:</b> COLETOR CORRUGADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO PVC COLETOR CORRUGADO JE DN200 C/ ANEL - NBR 21138 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	56	R\$ 505,2200	R\$ 28.292,3200	15/08/2022 11:31:57
73.347.080/0001-20	BENITES & MARUCHI LTDA <b>Marca:</b> COOR PLASTIK <b>Fabricante:</b> COOR PLASTIK <b>Modelo / Versão:</b> JE DN 200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC-U, PP ou PE DN200, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	56	R\$ 520,0000	R\$ 29.120,0000	09/08/2022 10:09:47
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. <b>Marca:</b> POLITEJO <b>Fabricante:</b> POLITEJO <b>Modelo / Versão:</b> AMBIDUR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO EM POLIETILENO INTERNAMENTE LISO EXTERNAMENTE CORRUGADO DN 200 SN4 NBR ISO 21138 EM BARRAS DE 6 METROS <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	56	R\$ 572,0000	R\$ 32.032,0000	13/08/2022 10:50:31
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> Amanco <b>Fabricante:</b> Amanco <b>Modelo / Versão:</b> Amanco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC-U, PP ou PE DN200, paredes estruturadas (corrugado), cor	Sim	Sim	56	R\$ 1.163,7900	R\$ 65.172,2400	12/08/2022 14:08:33

preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.

**Porte da empresa:** ME/EPP

58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA	Não	Não	56	R\$ 1.338,6800	R\$ 74.966,0800	15/08/2022 09:45:03
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

**Marca:** AMANCO

**Fabricante:** MEXICHEM BRASIL

**Modelo / Versão:** TUBO PVC-U COLETOR CORRUGADO DN200 NBR 21138

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PVC-U COLETOR CORRUGADO DN200 NBR 21138

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	56	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.120.000,0000	15/08/2022 08:15:30
--------------------	------------	-----	-----	----	-----------------	--------------------	------------------------

**Marca:** Kanaflex

**Fabricante:** Kanaflex

**Modelo / Versão:** KNTS Super

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN200, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.120.000,0000	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 74.966,0800	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 65.172,2400	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 32.032,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 29.120,0000	73.347.080/0001-20	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 28.292,3200	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 26.684,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 26.200,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:26:54:447
R\$ 25.347,1300	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:26:55:250
R\$ 20.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:27:16:717
R\$ 23.600,0000	73.347.080/0001-20	15/08/2022 14:28:47:430
R\$ 19.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:30:05:560
R\$ 28.092,3200	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:32:45:060
R\$ 19.500,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:33:04:350
R\$ 23.391,8400	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:33:06:493
R\$ 19.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:33:07:763
R\$ 18.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:33:30:133
R\$ 18.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:33:57:450
R\$ 17.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:34:26:137
R\$ 17.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:34:32:140
R\$ 15.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:34:39:253
R\$ 14.500,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:35:29:263
R\$ 14.655,2000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:36:26:953
R\$ 14.300,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:38:22:220
R\$ 14.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:39:14:177

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	15/08/2022 14:04:22	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	15/08/2022 14:25:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	15/08/2022 14:41:15	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	15/08/2022 14:41:15	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	15/08/2022 16:04:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 08.862.530/0007-46, pelo melhor lance de R\$ 14.000,0000.
Habilitação de fornecedor	15/08/2022 16:52:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. - CNPJ/CPF: 08.862.530/0007-46

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - Tubo plástico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA <b>Marca:</b> CORR PLASTIK <b>Fabricante:</b> CORR PLASTIK <b>Modelo / Versão:</b> CORR PLASTIK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO PVC COLETOR ESGOTO CORRUGADO JE COM ANEN SN4 DN 250 EM BARRAS DE 6 METROS NBR 21138 MARCA CORR PLASTIK <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	68	R\$ 741,8000	R\$ 50.442,4000	12/08/2022 16:30:28
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. <b>Marca:</b> POLITEJO <b>Fabricante:</b> POLITEJO <b>Modelo / Versão:</b> AMBIDUR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO EM POLIETILENO INTERNAMENTE LISO EXTERNAMENTE CORRUGADO DN 250 SN4 NBR ISO 21138 EM BARRAS DE 6 METROS <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	68	R\$ 745,0000	R\$ 50.660,0000	13/08/2022 10:50:31
26.092.860/0001-96	KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA <b>Marca:</b> KNTS SUPER KANAFLEX <b>Fabricante:</b> Kanaflex <b>Modelo / Versão:</b> KNTS Super da Kanafle <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC-U, PP ou PE DN250, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	68	R\$ 807,9900	R\$ 54.943,3200	15/08/2022 11:30:02
08.862.530/0007-46	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. <b>Marca:</b> TIGRE <b>Fabricante:</b> TIGRE <b>Modelo / Versão:</b> COLETOR CORRUGADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO PVC COLETOR CORRUGADO JE DN250 C/ ANEL - NBR 21138 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	68	R\$ 828,0100	R\$ 56.304,6800	15/08/2022 11:31:57
73.347.080/0001-20	BENITES & MARUCHI LTDA <b>Marca:</b> COOR PLASTIK <b>Fabricante:</b> COOR PLASTIK <b>Modelo / Versão:</b> JE DN 250 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC-U, PP ou PE DN250, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	68	R\$ 977,8000	R\$ 66.490,4000	09/08/2022 10:09:47
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> Corr Plastik <b>Fabricante:</b> Corr Plastik <b>Modelo / Versão:</b> Corr Plastik <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC-U, PP ou PE DN250, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	68	R\$ 1.865,0200	R\$ 126.821,3600	12/08/2022 14:08:33
58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA <b>Marca:</b> AMANCO <b>Fabricante:</b> MEXICHEM BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> TUBO PVC-U COLETOR CORRUGADO DN250 NBR 21138 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO PVC-U COLETOR CORRUGADO DN250 NBR 21138 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	68	R\$ 1.966,4000	R\$ 133.715,2000	15/08/2022 09:45:03
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	68	R\$ 2.000,0000	R\$ 136.000,0000	11/08/2022 17:26:20

**Marca:** Kanaflex**Fabricante:** Kanaflex**Modelo / Versão:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN250, paredes estruturadas (**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN250, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.**Porte da empresa:** ME/EPP

42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	68	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.360.000,0000	15/08/2022	08:15:30
--------------------	------------	-----	-----	----	-----------------	--------------------	------------	----------

**Marca:** Kanaflex**Fabricante:** Kanaflex**Modelo / Versão:** KNTS Super**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN250, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.360.000,0000	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 136.000,0000	24.419.445/0001-79	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 133.715,2000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 126.821,3600	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 66.490,4000	73.347.080/0001-20	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 56.304,6800	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 54.943,3200	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 50.660,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 50.442,4000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 50.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:26:09:847
R\$ 48.000,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:27:08:053
R\$ 47.495,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:27:21:977
R\$ 45.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:27:27:847
R\$ 44.500,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:29:05:547
R\$ 51.000,0000	73.347.080/0001-20	15/08/2022 14:29:08:537
R\$ 42.000,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:29:26:420
R\$ 35.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:29:39:217
R\$ 34.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:30:29:130
R\$ 56.104,6800	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:32:45:193
R\$ 44.296,1300	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:33:08:487
R\$ 34.500,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:33:14:163
R\$ 34.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:33:16:843
R\$ 33.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:34:40:987
R\$ 30.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:34:49:200
R\$ 29.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:35:36:383
R\$ 67.463,0000	24.419.445/0001-79	15/08/2022 14:36:40:500
R\$ 27.696,4000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:37:45:493
R\$ 27.300,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:38:15:077

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	15/08/2022 14:05:05	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	15/08/2022 14:25:02	Item aberto para lances.
Encerramento	15/08/2022 14:40:16	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	15/08/2022 14:40:16	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	15/08/2022 16:27:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 08.862.530/0007-46, pelo melhor lance de R\$ 27.300,0000.
Habilitação de fornecedor	15/08/2022 16:52:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. - CNPJ/CPF: 08.862.530/0007-46

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 4 - Tubo plástico****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.



(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	Não	Não	29	R\$ 1.025,0000	R\$ 29.725,0000	12/08/2022 16:30:28
	<b>Marca:</b> CORR PLASTIK <b>Fabricante:</b> CORR PLASTIK <b>Modelo / Versão:</b> CORR PLASTIK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO PVC COLETOR ESGOTO CORRUGADO JE COM ANEN SN4 DN 300 EM BARRAS DE 6 METROS NBR 21138 MARCA CORR PLASTIK <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
08.862.530/0007-46	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.	Não	Não	29	R\$ 1.212,7100	R\$ 35.168,5900	15/08/2022 11:31:58
	<b>Marca:</b> TIGRE <b>Fabricante:</b> TIGRE <b>Modelo / Versão:</b> COLETOR CORRUGADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO PVC COLETOR CORRUGADO JE DN300 C/ ANEL - NBR 21138 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.092.860/0001-96	KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	Não	Não	29	R\$ 1.282,1300	R\$ 37.181,7700	15/08/2022 11:30:02
	<b>Marca:</b> KNTS SUPER KANAFLEX <b>Fabricante:</b> Kanaflex <b>Modelo / Versão:</b> KNTS Super da Kanaflex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC-U, PP ou PE DN300, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
73.347.080/0001-20	BENITES & MARUCHI LTDA	Sim	Sim	29	R\$ 1.330,0000	R\$ 38.570,0000	09/08/2022 10:09:47
	<b>Marca:</b> COOR PLASTIK <b>Fabricante:</b> COOR PLASTIK <b>Modelo / Versão:</b> DN 300 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC-U, PP ou PE DN300, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	Não	Não	29	R\$ 1.380,0000	R\$ 40.020,0000	13/08/2022 10:50:31
	<b>Marca:</b> POLITEJO <b>Fabricante:</b> POLITEJO <b>Modelo / Versão:</b> AMBIDUR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO EM POLIETILENO INTERNAMENTE LISO EXTERNAMENTE CORRUGADO DN 315 SN4 NBR ISO 21138 EM BARRAS DE 6 METROS <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	29	R\$ 2.522,8700	R\$ 73.163,2300	12/08/2022 14:08:33
	<b>Marca:</b> Amanco <b>Fabricante:</b> Amanco <b>Modelo / Versão:</b> Amanco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC-U, PP ou PE DN300, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA	Não	Não	29	R\$ 2.907,4000	R\$ 84.314,6000	15/08/2022 09:45:03
	<b>Marca:</b> AMANCO <b>Fabricante:</b> MEXICHEM BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> TUBO PVC-U COLETOR CORRUGADO DN300 NBR 21138 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO PVC-U COLETOR CORRUGADO DN300 NBR 21138 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	29	R\$ 3.000,0000	R\$ 87.000,0000	11/08/2022 17:26:20
	<b>Marca:</b> KANAFLEX <b>Fabricante:</b> KANAFLEX <b>Modelo / Versão:</b> Tubo PVC-U, PP ou PE DN300, paredes estruturadas (						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN300, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.

**Porte da empresa:** ME/EPP

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA Sim Sim 29 R\$ 20.000,0000 R\$ 580.000,0000 15/08/2022 08:15:30

**Marca:** Kanaflex

**Fabricante:** Kanaflex

**Modelo / Versão:** KNTS Super

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN300, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 580.000,0000	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 87.000,0000	24.419.445/0001-79	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 84.314,6000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 73.163,2300	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 40.020,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 38.570,0000	73.347.080/0001-20	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 37.181,7700	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 35.168,5900	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 29.725,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 29.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:26:15:177
R\$ 27.547,1000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:27:47:210
R\$ 25.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:27:57:060
R\$ 33.000,0000	73.347.080/0001-20	15/08/2022 14:29:27:103
R\$ 24.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:31:05:797
R\$ 39.820,0000	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:32:45:363
R\$ 28.765,2200	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:33:11:507
R\$ 24.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:33:23:633
R\$ 23.500,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:33:30:390
R\$ 23.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:34:12:250
R\$ 22.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:34:47:363
R\$ 20.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:34:55:430
R\$ 19.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:35:44:100
R\$ 42.050,0000	24.419.445/0001-79	15/08/2022 14:36:48:540
R\$ 16.318,3000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:38:40:267
R\$ 16.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:39:32:697

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	15/08/2022 14:06:04	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	15/08/2022 14:25:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	15/08/2022 14:41:33	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	15/08/2022 14:41:33	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	15/08/2022 16:33:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 08.862.530/0007-46, pelo melhor lance de R\$ 16.000,0000.
Habilitação de fornecedor	15/08/2022 16:52:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. - CNPJ/CPF: 08.862.530/0007-46

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - Tubo Plástico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.862.530/0007-46	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA	Não	Não	51	R\$ 1.649,3700	R\$ 84.117,8700	15/08/2022 11:31:58

CONSTRUCAO  
LTDA.

**Marca:** TIGRE

**Fabricante:** TIGRE

**Modelo / Versão:** COLETOR CORRUGADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PVC COLETOR CORRUGADO JE DN350 C/ ANEL - NBR 21138

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

26.092.860/0001-96	KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	Não	Não	51	R\$ 1.778,9600	R\$ 90.726,9600	15/08/2022 11:30:02
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

**Marca:** KNTS SUPER KANAFLEX

**Fabricante:** Kanaflex

**Modelo / Versão:** KNTS Super da Kanaflex

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN400, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	Não	Não	51	R\$ 2.040,0000	R\$ 104.040,0000	13/08/2022 10:50:31
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

**Marca:** POLITEJO

**Fabricante:** POLITEJO

**Modelo / Versão:** AMBIDUR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO EM POLIETILENO INTERNAMENTE LISO EXTERNAMENTE CORRUGADO DN 350 SN4 NBR ISO 21138 EM BARRAS DE 6 METROS

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA	Não	Não	51	R\$ 3.242,2800	R\$ 165.356,2800	15/08/2022 09:45:03
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

**Marca:** AMANCO

**Fabricante:** MEXICHEM BRASIL

**Modelo / Versão:** TUBO PVC-U COLETOR CORRUGADO DN350 NBR 21138

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PVC-U COLETOR CORRUGADO DN350 NBR 21138

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	51	R\$ 3.565,3400	R\$ 181.832,3400	12/08/2022 14:08:33
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

**Marca:** Amanco

**Fabricante:** Amanco

**Modelo / Versão:** Amanco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN350, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.

**Porte da empresa:** ME/EPP

42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	51	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.020.000,0000	15/08/2022 08:15:30
--------------------	------------	-----	-----	----	-----------------	--------------------	---------------------

**Marca:** Kanaflex

**Fabricante:** Kanaflex

**Modelo / Versão:** KNTS Super

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN400, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.020.000,0000	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 181.832,3400	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 165.356,2800	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 104.040,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 90.726,9600	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 84.117,8700	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 83.500,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:26:37:463
R\$ 82.400,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:27:38:800
R\$ 78.271,7600	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:28:13:617
R\$ 78.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:29:17:277
R\$ 75.000,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:29:50:047
R\$ 74.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:31:02:540
R\$ 73.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:31:19:857
R\$ 73.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:32:06:543
R\$ 181.632,3400	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:32:45:487
R\$ 72.750,6900	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:33:02:487

R\$ 72.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:33:22:483
R\$ 70.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:33:40:853
R\$ 69.745,0400	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:33:41:513
R\$ 69.500,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:34:13:293
R\$ 69.297,8400	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:34:46:540
R\$ 69.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:34:55:240
R\$ 68.700,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:35:05:490
R\$ 68.465,8700	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:35:06:560
R\$ 65.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:35:50:460
R\$ 64.500,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:36:04:137
R\$ 64.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:36:17:793
R\$ 63.750,0000	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:38:12:667
R\$ 63.250,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:38:28:153

**Desempate de Lances ME/EPP**

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:40:29:047	15/08/2022 14:43:16:777	Fornecedor enviou lance	R\$ 63.240,0000

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	15/08/2022 14:07:05	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	15/08/2022 14:25:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	15/08/2022 14:40:29	Item com etapa aberta encerrada.
Desempate - Início do desempate	15/08/2022 14:40:29	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Encerramento do desempate	15/08/2022 14:43:16	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 35.302.323/0001-14 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 63.240,0000.
Encerramento	15/08/2022 14:43:16	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	15/08/2022 16:36:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.302.323/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 63.240,0000.
Habilitação de fornecedor	15/08/2022 16:52:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 35.302.323/0001-14

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 6 - Tubo plástico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA <b>Marca:</b> CORR PLASTIK <b>Fabricante:</b> CORR PLASTIK <b>Modelo / Versão:</b> CORR PLASTIK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO PVC COLETOR ESGOTO CORRUGADO JE COM ANEN SN4 DN 400 EM BARRAS DE 6 METROS NBR 21138 MARCA CORR PLASTIK <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	37	R\$ 1.630,0000	R\$ 60.310,0000	12/08/2022 16:30:28
26.092.860/0001-96	KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA <b>Marca:</b> KNTS SUPER KANAFLEX <b>Fabricante:</b> Kanaflex <b>Modelo / Versão:</b> KNTS Super da Kanaflex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC-U, PP ou PE 400, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	37	R\$ 1.854,4800	R\$ 68.615,7600	15/08/2022 11:30:02
08.862.530/0007-46	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. <b>Marca:</b> TIGRE <b>Fabricante:</b> TIGRE <b>Modelo / Versão:</b> COLETOR CORRUGADO	Não	Não	37	R\$ 1.901,9300	R\$ 70.371,4100	15/08/2022 11:31:58

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PVC COLETOR CORRUGADO JE DN400 C/ ANEL - NBR 21138**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	Não	Não	37	R\$ 1.925,0000	R\$ 71.225,0000	13/08/2022 10:50:31
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

**Marca:** POLITEJO**Fabricante:** POLITEJO**Modelo / Versão:** AMBIDUR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO EM POLIETILENO INTERNAMENTE LISO EXTERNAMENTE CORRUGADO DN 400 SN4 NBR ISO 21138 EM BARRAS DE 6 METROS**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

73.347.080/0001-20	BENITES & MARUCHI LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 2.150,0000	R\$ 79.550,0000	09/08/2022 10:09:47
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

**Marca:** COOR PLASTIK**Fabricante:** COOR PLASTIK**Modelo / Versão:** JE DN 400**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN400, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros**Porte da empresa:** ME/EPP

35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICIOS LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 4.121,8800	R\$ 152.509,5600	12/08/2022 14:08:33
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** Corr Plastik**Fabricante:** Corr Plastik**Modelo / Versão:** Corr Plastik**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN400, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.**Porte da empresa:** ME/EPP

24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 4.400,0000	R\$ 162.800,0000	11/08/2022 17:26:20
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** KANAFLEX**Fabricante:** KANAFLEX**Modelo / Versão:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN400, paredes estruturadas (**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN400, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.**Porte da empresa:** ME/EPP

58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA	Não	Não	37	R\$ 4.779,9200	R\$ 176.857,0400	15/08/2022 09:45:03
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** AMANCO**Fabricante:** MEXICHEM BRASIL**Modelo / Versão:** TUBO PVC-U COLETOR CORRUGADO DN400 NBR 21138**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PVC-U COLETOR CORRUGADO DN400 NBR 21138**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 20.000,0000	R\$ 740.000,0000	15/08/2022 08:15:30
--------------------	------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Marca:** Kanaflex**Fabricante:** Kanaflex**Modelo / Versão:** KNTS Super**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN400, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 740.000,0000	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 176.857,0400	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 162.800,0000	24.419.445/0001-79	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 152.509,5600	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 79.550,0000	73.347.080/0001-20	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 71.225,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 70.371,4100	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 68.615,7600	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 60.310,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 60.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:27:13:647
R\$ 58.000,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:27:58:877
R\$ 55.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:28:07:873

R\$ 52.244,5000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:28:38:290
R\$ 50.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:29:25:410
R\$ 62.000,0000	73.347.080/0001-20	15/08/2022 14:29:40:357
R\$ 49.136,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:29:44:727
R\$ 48.900,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:31:50:710
R\$ 70.171,4100	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:32:47:707
R\$ 57.749,5900	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:33:13:520
R\$ 48.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:33:30:257
R\$ 47.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:33:52:403
R\$ 46.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:34:19:410
R\$ 45.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:35:02:213
R\$ 43.000,0000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:35:13:117
R\$ 42.000,0000	08.862.530/0007-46	15/08/2022 14:35:57:577
R\$ 81.322,0000	24.419.445/0001-79	15/08/2022 14:37:00:633
R\$ 33.092,8000	67.731.091/0001-06	15/08/2022 14:38:58:017

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	15/08/2022 14:07:45	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	15/08/2022 14:25:04	Item aberto para lances.
Encerramento	15/08/2022 14:40:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	15/08/2022 14:40:59	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/08/2022 16:40:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA, CNPJ/CPF: 67.731.091/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/08/2022 16:46:05	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA, CNPJ/CPF: 67.731.091/0001-06.
Aceite de proposta	15/08/2022 16:51:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA, CNPJ/CPF: 67.731.091/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 33.092,8000.
Habilitação de fornecedor	15/08/2022 16:52:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA - CNPJ/CPF: 67.731.091/0001-06

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - Tubo plástico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. <b>Marca:</b> POLITEJO <b>Fabricante:</b> POLITEJO <b>Modelo / Versão:</b> AMBIDUR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO EM POLIETILENO INTERNAMENTE LISO EXTERNAMENTE CORRUGADO DN 450 SN4 NBR ISO 21138 EM BARRAS DE 6 METROS <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	101	R\$ 2.595,0000	R\$ 262.095,0000	13/08/2022 10:50:31
26.092.860/0001-96	KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA. <b>Marca:</b> KNTS SUPER KANAFLEX <b>Fabricante:</b> Kanaflex <b>Modelo / Versão:</b> KNTS Super da Kanaflex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo PVC-U, PP ou PE DN500, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	101	R\$ 2.811,8900	R\$ 284.000,8900	15/08/2022 11:30:02
58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA. <b>Marca:</b> AMANCO <b>Fabricante:</b> MEXICHEM BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> TUBO PVC-U COLETOR CORRUGADO DN500 NBR 21138	Não	Não	101	R\$ 7.007,7200	R\$ 707.779,7200	15/08/2022 09:45:03

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PVC-U COLETOR CORRUGADO DN500 NBR 21138**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA Sim Sim 101 R\$ 20.000,0000 R\$ 2.020.000,0000 15/08/2022 08:15:30

**Marca:** Kanaflex**Fabricante:** Kanaflex**Modelo / Versão:** KNTS Super**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PEAD DN500, paredes estruturadas (corrugado), cor preta com faixa de identificação ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 6±0,01 metros, para aplicação exclusiva em condução de esgoto sanitário por gravidade.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.020.000,0000	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 707.779,7200	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 284.000,8900	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 262.095,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 261.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:27:37:433
R\$ 250.000,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:28:14:947
R\$ 237.475,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:29:00:377
R\$ 237.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:29:57:757
R\$ 230.000,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:30:11:980
R\$ 229.500,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:30:35:810
R\$ 228.000,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:31:18:653
R\$ 227.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:32:25:910
R\$ 227.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:32:40:687
R\$ 707.579,7200	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:32:47:887
R\$ 226.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:33:42:997
R\$ 226.500,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:34:04:517
R\$ 226.200,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:34:34:577
R\$ 226.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:34:40:127
R\$ 225.700,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:35:40:450
R\$ 224.900,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:37:15:223
R\$ 224.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:37:28:413
R\$ 223.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:39:00:323
R\$ 223.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:39:11:657
R\$ 220.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:39:36:050
R\$ 219.700,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:40:03:993
R\$ 215.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:40:55:567
R\$ 214.600,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:41:21:267
R\$ 212.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:41:52:603
R\$ 211.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:42:07:503
R\$ 210.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:43:08:600
R\$ 209.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:43:22:837
R\$ 209.500,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:43:45:010
R\$ 209.300,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:43:55:840
R\$ 209.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:44:15:860
R\$ 208.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:44:35:307
R\$ 208.400,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:45:01:850
R\$ 208.200,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:45:23:463
R\$ 208.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:45:47:437
R\$ 207.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:45:58:740
R\$ 207.200,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:46:35:407
R\$ 207.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:46:51:567
R\$ 206.500,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:47:12:880
R\$ 206.300,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:47:22:253
R\$ 206.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:47:39:803
R\$ 205.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:47:54:317
R\$ 205.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:48:10:083
R\$ 205.400,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:48:27:463
R\$ 205.200,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:48:36:813
R\$ 205.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:48:55:533
R\$ 204.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:49:04:663

R\$ 203.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:49:16:593
R\$ 203.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:50:08:013
R\$ 203.400,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:50:24:460
R\$ 203.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:50:51:257
R\$ 202.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:51:08:793
R\$ 202.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:51:52:087
R\$ 201.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:52:11:600
R\$ 201.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:52:32:473
R\$ 201.400,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:52:46:290
R\$ 201.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:52:54:050
R\$ 200.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:53:08:030
R\$ 200.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:53:16:953
R\$ 200.400,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:53:26:317
R\$ 200.200,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:53:45:080
R\$ 200.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:53:59:143
R\$ 199.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:54:15:910
R\$ 199.600,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:54:44:107
R\$ 199.400,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:55:22:433
R\$ 199.200,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:55:33:683
R\$ 199.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:56:25:823
R\$ 198.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:56:38:870
R\$ 198.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:57:04:777
R\$ 198.200,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:57:41:527
R\$ 198.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:58:00:840

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	15/08/2022 14:08:38	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	15/08/2022 14:25:04	Item aberto para lances.
Encerramento	15/08/2022 15:00:02	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	15/08/2022 15:00:02	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	15/08/2022 15:51:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA, CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51, pelo melhor lance de R\$ 198.000,0000 e com valor negociado a R\$ 197.990,3000. Motivo: Valor negociado via chat
Habilitação de fornecedor	15/08/2022 16:52:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA - CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51
Registro de intenção de recurso	15/08/2022 16:56:48	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA CNPJ/CPF: 26092860000196. Motivo: Boa tarde a todos!!! O material ofertado pelo licitante vencedor é pelo Diâmetro EXTERNO Nominal e nos esclarecimentos foi informado que o Diâmetro tinha que ser pelo Diâmet
Aceite de intenção de recurso	15/08/2022 17:27:09	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26092860000196. Motivo: Aceito a intenção de recurso, já que presentes os requisitos de admissibilidade. Pedimos que os licitantes observem os prazos do item 10 do edital.

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
26.092.860/0001-96	15/08/2022 16:56	15/08/2022 17:27	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Boa tarde a todos!!! O material ofertado pelo licitante vencedor é pelo Diâmetro EXTERNO Nominal e nos esclarecimentos foi informado que o Diâmetro tinha que ser pelo Diâmetro INTERNO Nominal. Portanto solicitamos a desclassificação do primeiro colocado.			
<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> Aceito a intenção de recurso, já que presentes os requisitos de admissibilidade. Pedimos que os licitantes observem os prazos do item 10 do edital.			

**Item: 8 - Tubo plástico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.092.860/0001-96	KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	Não	Não	30	R\$ 4.114,1500	R\$ 123.424,5000	15/08/2022 11:30:02



**Marca:** KNTS SUPER KANAFLEX**Fabricante:** Kanaflex**Modelo / Versão:** KNTS Super da Kanaflex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PE DN600, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	Não	Não	30	R\$ 5.200,0000	R\$ 156.000,0000	13/08/2022 10:50:31
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

**Marca:** POLITEJO**Fabricante:** POLITEJO**Modelo / Versão:** AMBIDUR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO EM POLIETILENO INTERNAMENTE LISO EXTERNAMENTE CORRUGADO DN 600 SN4 NBR ISO 21138 EM BARRAS DE 6 METROS**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 8.291,5800	R\$ 248.747,4000	12/08/2022 14:08:33
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

**Marca:** Corr Plastik/ULTRA**Fabricante:** Corr Plastik/ULTRA**Modelo / Versão:** Corr Plastik/ULTRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PEAD DN600, paredes estruturadas (corrugado), cor preta com faixa de identificação ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 6±0,05 metros, para aplicação exclusiva em condução de esgoto sanitário por gravidade.**Porte da empresa:** ME/EPP

58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA	Não	Não	30	R\$ 10.166,6800	R\$ 305.000,4000	15/08/2022 09:45:03
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Marca:** AMANCO**Fabricante:** MEXICHEM BRASIL**Modelo / Versão:** TUBO PVC-U COLETOR CORRUGADO DN600 NBR 21138**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PVC-U COLETOR CORRUGADO DN600 NBR 21138**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 10.650,0000	R\$ 319.500,0000	11/08/2022 17:26:20
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Marca:** KANAFLEX**Fabricante:** KANAFLEX**Modelo / Versão:** Tubo PVC-U, PP ou PEAD DN600, paredes estruturadas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PEAD DN600, paredes estruturadas (corrugado), cor preta com faixa de identificação ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 6±0,05 metros, para aplicação exclusiva em condução de esgoto sanitário por gravidade.**Porte da empresa:** ME/EPP

42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 20.000,0000	R\$ 600.000,0000	15/08/2022 08:15:30
--------------------	------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Marca:** Kanaflex**Fabricante:** Kanaflex**Modelo / Versão:** KNTS Super**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo PVC-U, PP ou PEAD DN600, paredes estruturadas (corrugado), cor preta com faixa de identificação ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 6±0,05 metros, para aplicação exclusiva em condução de esgoto sanitário por gravidade.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600.000,0000	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 319.500,0000	24.419.445/0001-79	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 305.000,4000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 248.747,4000	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 156.000,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 123.424,5000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:00:00:907
R\$ 120.000,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:28:26:290
R\$ 113.988,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:29:15:483
R\$ 113.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:30:13:707
R\$ 112.000,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:30:27:900
R\$ 111.500,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:31:17:503
R\$ 111.000,0000	14.482.258/0001-86	15/08/2022 14:31:32:487
R\$ 110.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:32:34:930

R\$ 110.500,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:32:57:690
R\$ 110.581,0500	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:33:04:483
R\$ 110.294,4800	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:33:05:503
R\$ 109.600,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:33:41:143
R\$ 109.383,6800	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:33:46:503
R\$ 108.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:33:54:410
R\$ 107.700,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:34:45:207
R\$ 107.493,7000	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:34:45:553
R\$ 107.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:35:13:407
R\$ 106.793,8300	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:35:47:563
R\$ 106.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:35:51:400
R\$ 105.774,4800	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:36:47:617
R\$ 159.347,0000	24.419.445/0001-79	15/08/2022 14:37:09:763
R\$ 105.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:37:42:510
R\$ 104.781,8200	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:37:47:690
R\$ 104.300,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:38:10:023
R\$ 104.074,5100	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:38:47:690
R\$ 103.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:39:03:243
R\$ 103.580,6000	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:39:47:733
R\$ 102.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:40:09:300
R\$ 101.700,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:40:27:400
R\$ 101.481,4500	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:40:27:760
R\$ 101.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:40:37:670
R\$ 159.147,0000	42.262.411/0001-03	15/08/2022 14:40:37:760
R\$ 100.752,5300	35.302.323/0001-14	15/08/2022 14:40:38:750
R\$ 100.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:41:06:947
R\$ 99.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:42:03:523
R\$ 99.600,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:42:23:480
R\$ 99.400,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:42:53:347
R\$ 99.200,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:43:02:957
R\$ 99.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:43:16:180
R\$ 98.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:43:33:557
R\$ 98.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:43:57:113
R\$ 98.400,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:44:09:740
R\$ 98.200,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:44:22:960
R\$ 98.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:44:41:683
R\$ 97.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:45:05:527
R\$ 97.600,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:45:31:703
R\$ 97.400,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:45:55:147
R\$ 97.200,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:46:10:680
R\$ 97.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:46:41:187
R\$ 96.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:47:02:487
R\$ 96.500,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:47:20:710
R\$ 96.300,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:47:42:537
R\$ 96.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:47:58:823
R\$ 95.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:48:17:277
R\$ 95.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:48:29:680
R\$ 95.400,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:48:39:973
R\$ 95.200,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:48:56:113
R\$ 95.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:49:06:290
R\$ 94.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:50:06:027
R\$ 94.600,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:50:35:740
R\$ 94.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:50:53:937
R\$ 93.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:51:19:183
R\$ 93.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:51:50:213
R\$ 93.400,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:52:01:790
R\$ 93.200,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:52:34:427
R\$ 93.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:52:57:800
R\$ 92.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:53:08:110
R\$ 92.400,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:53:17:010
R\$ 92.200,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:53:55:487
R\$ 92.000,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:54:07:303

R\$ 91.800,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:54:23:730
R\$ 91.600,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:54:56:557
R\$ 91.400,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:55:33:290
R\$ 91.200,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:55:45:700
R\$ 91.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:56:32:237
R\$ 90.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:56:50:827
R\$ 90.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:57:07:380
R\$ 90.200,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:57:55:307
R\$ 90.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:58:02:540
R\$ 89.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:58:34:873
R\$ 89.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 14:59:38:590
R\$ 89.300,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 14:59:57:650
R\$ 89.100,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 15:00:55:210
R\$ 88.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 15:01:09:490
R\$ 88.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 15:01:23:427
R\$ 88.300,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 15:01:33:640
R\$ 88.100,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 15:01:53:370
R\$ 87.800,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 15:02:03:380
R\$ 87.600,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 15:02:44:177
R\$ 87.300,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 15:03:02:577
R\$ 87.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 15:04:06:893
R\$ 86.700,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 15:04:17:073
R\$ 86.500,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 15:04:36:060
R\$ 86.200,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 15:05:01:210
R\$ 86.000,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 15:05:12:087
R\$ 85.700,0000	26.092.860/0001-96	15/08/2022 15:05:33:213
R\$ 85.500,0000	58.514.928/0033-51	15/08/2022 15:05:46:200

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	15/08/2022 14:09:23	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	15/08/2022 14:25:05	Item aberto para lances.
Encerramento	15/08/2022 15:07:47	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	15/08/2022 15:07:47	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	15/08/2022 15:52:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA, CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51, pelo melhor lance de R\$ 85.500,0000.
Habilitação de fornecedor	15/08/2022 16:52:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA - CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51
Registro de intenção de recurso	15/08/2022 16:56:57	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA CNPJ/CPF: 26092860000196. Motivo: Boa tarde a todos!!! O material ofertado pelo licitante vencedor é pelo Diâmetro EXTERNO Nominal e nos esclarecimentos foi informado que o Diâmetro tinha que ser pelo Diâmet
Aceite de intenção de recurso	15/08/2022 17:27:25	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26092860000196. Motivo: Aceito a intenção de recurso, já que presentes os requisitos de admissibilidade. Pedimos que os licitantes observem os prazos do item 10 do edital.

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
26.092.860/0001-96	15/08/2022 16:56	15/08/2022 17:27	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Boa tarde a todos!!! O material ofertado pelo licitante vencedor é pelo Diâmetro EXTERNO Nominal e nos esclarecimentos foi informado que o Diâmetro tinha que ser pelo Diâmetro INTERNO Nominal. Portanto solicitamos a desclassificação do primeiro colocado.			
<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> Aceito a intenção de recurso, já que presentes os requisitos de admissibilidade. Pedimos que os licitantes observem os prazos do item 10 do edital.			

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	15/08/2022 14:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para

		disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5 minutos. Mantenha-se conectados.
Pregoeiro	15/08/2022 14:00:16	Boa Tarde, Srs. Fornecedores. Neste momento, iniciamos a sessão pública do Pregão Eletrônico do SEMASA de Itajaí/SC.
Pregoeiro	15/08/2022 14:00:26	Solicito atenção às descrições específicas do Termo de Referência (ANEXO I do Edital), pois os itens do Comprasnet são pré-cadastrados e nem sempre corresponde exatamente ao solicitado no edital. Portanto, sempre prevalecerá a descrição do Anexo I do Edital.
Pregoeiro	15/08/2022 14:00:35	Este pregão NÃO TEM por objetivo fazer o julgamento técnico das propostas apresentadas, tão somente vamos fazer o julgamento quanto aos preços. Questões técnicas serão avaliadas quando da entrega dos materiais ou equipamentos e/ou ainda na prestação dos serviços. Tais requisitos serão cobrados quando da execução do contrato.
Pregoeiro	15/08/2022 14:01:05	Neste pregão, faremos o julgamento por PREÇO UNITÁRIO.
Pregoeiro	15/08/2022 14:01:08	Mas atenção ao fato de que os preços registrados na fase de lances são referentes à quantidade total de cada item (não é pelo valor de cada unidade).
Pregoeiro	15/08/2022 14:01:17	Conforme o Acórdão nº 754/2015 do TCU, as empresas que não mantiverem as propostas e as demais condições do edital serão objeto de procedimento de penalização. Por isso, peço que efetivamente disputem entre si, mas que tenham cuidado com os lances. Não proponham preços que não poderão ser cumpridos.
Pregoeiro	15/08/2022 14:01:32	Senhores, qualquer informação referente ao sistema Comprasnet, deve ser verificada com o próprio sistema. Não possuímos controle sobre o sistema, pois é um sistema do Governo Federal, usado por diversos órgãos e entidades públicos. Caso identifique algum problema, entre em contato com o administrador do sistema através da Central de Atendimento: 0800-978-9001 ou portaldeservicos.economia.gov.br.
Pregoeiro	15/08/2022 14:01:38	Por fim, pedimos atenção aos lances, pois está ocorrendo muito erro quando da digitação do valor do lance. Lembramos que o valor deve ser digitado por inteiro. Ex.: R\$ 50.000,00. E não R\$ 50.000.
Pregoeiro	15/08/2022 14:01:56	Quando houver divergência entre os itens cadastrados do sistema Comprasnet, prevalece os itens do Edital.
Pregoeiro	15/08/2022 14:02:18	Ressaltamos que os ITENS 5, 7 e 8, não possuem cadastro no COMPRASNET, motivo pelo qual foi utilizado o código do ITEM 6. OBS: OS VALORES DA PROPOSTA/LANCES DEVERÃO SER PARA OS PRODUTOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EDITAL.
Sistema	15/08/2022 14:20:01	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenha-se conectados.
Sistema	15/08/2022 14:20:01	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenha-se conectados.
Sistema	15/08/2022 14:20:02	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenha-se conectados.
Sistema	15/08/2022 14:20:02	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenha-se conectados.
Sistema	15/08/2022 14:20:03	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenha-se conectados.
Sistema	15/08/2022 14:20:03	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenha-se conectados.
Sistema	15/08/2022 14:20:04	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenha-se conectados.
Sistema	15/08/2022 14:20:04	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenha-se conectados.
Sistema	15/08/2022 14:20:05	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenha-se conectados.
Sistema	15/08/2022 14:25:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/08/2022 14:25:02	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/08/2022 14:25:02	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/08/2022 14:25:03	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/08/2022 14:25:03	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/08/2022 14:25:04	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/08/2022 14:25:04	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/08/2022 14:25:05	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	15/08/2022 14:32:30	Srs. Fornecedores, o item 08 está acima do máximo aceitável, solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	15/08/2022 14:36:55	Srs. Fornecedores, o item 08 continua acima do máximo aceitável, solicitamos o envio de lances
Sistema	15/08/2022 14:40:16	O item 3 está encerrado.
Sistema	15/08/2022	O item 5 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenha-se conectados.

	14:40:29	
Sistema	15/08/2022 14:40:29	Sr. Fornecedor HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 35.302.323/0001-14, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 5 até às 14:45:29 do dia 15/08/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	15/08/2022 14:40:59	O item 6 está encerrado.
Sistema	15/08/2022 14:41:15	O item 2 está encerrado.
Sistema	15/08/2022 14:41:33	O item 4 está encerrado.
Sistema	15/08/2022 14:43:16	O item 5 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 35.302.323/0001-14 enviou um lance no valor de R\$ 63.240,0000.
Sistema	15/08/2022 14:43:16	O item 5 está encerrado.
Pregoeiro	15/08/2022 14:44:18	Srs. Fornecedores, o item 08 continua acima do máximo aceitável, solicitamos o envio de lances
Pregoeiro	15/08/2022 14:50:32	Srs. Fornecedores, o item 08 continua acima do máximo aceitável, solicitamos o envio de lances
Sistema	15/08/2022 15:00:02	O item 7 está encerrado.
Sistema	15/08/2022 15:05:25	O item 1 está encerrado.
Sistema	15/08/2022 15:07:47	O item 8 está encerrado.
Sistema	15/08/2022 15:07:50	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	15/08/2022 15:08:19	Senhores, primeiramente analisarei o vencedor para que possamos passar à fase de negociação. Peço que permaneçam conectados e que respondam assim que receberem a mensagem para negociação.
Pregoeiro	15/08/2022 15:12:25	Srs., o sistema só permite falar um por vez. Assim, caso a vez de vocês falarem no chat tenha passado, vocês podem entrar em contato pelo telefone (47) 3348-9038 e pedir para a passar recado à Pregoeira para voltar a negociação com a empresa.
Pregoeiro	15/08/2022 15:13:24	Para MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA - Sr. Fornecedor, o sr. venceu o(s) item(s) nº 01. Assim, consultamos a possibilidade de reduzir o preço para R\$ 131.532,00.
58.514.928/0033-51	15/08/2022 15:16:36	Sr. Pregoeiro, boa tarde! Infelizmente não podemos conceder mais descontos. Nossa melhor oferta foi dada na disputa
Pregoeiro	15/08/2022 15:18:09	Para MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA - Ok compreendemos.
Pregoeiro	15/08/2022 15:32:48	Para MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA - Sr. Fornecedor, o sr. venceu o(s) item(s) nº 07. Assim, consultamos a possibilidade de reduzir o preço para R\$ 192.060,00.
58.514.928/0033-51	15/08/2022 15:37:50	No item 7 podemos chegar no valor de R\$ 197.990,30 total do lote
Pregoeiro	15/08/2022 15:39:39	Para MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA - Ok, agradecemos.
Pregoeiro	15/08/2022 15:40:40	Para MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA - Sr. Fornecedor, o sr. venceu o(s) item(s) nº 08. Assim, consultamos a possibilidade de reduzir o preço para R\$ 82.935,00
58.514.928/0033-51	15/08/2022 15:42:36	A disputa foi acirrada, sr. pregoeiro. Registramos nossa proposta final ainda na fase de lances
Pregoeiro	15/08/2022 15:49:27	Para MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA - Ok compreendemos.
Pregoeiro	15/08/2022 15:54:19	Neste momento faremos a verificação da PROPOSTA e da HABILITAÇÃO do licitante classificado em primeiro lugar em cada um dos itens. Solicitamos que permaneçam conectados para que possamos esclarecer eventuais dúvidas e possibilitar eventual negociação.
Pregoeiro	15/08/2022 15:54:33	Para TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. - Sr. Fornecedor, o sr. venceu o(s) item(s) nº 02. Assim, consultamos a possibilidade de reduzir o preço para R\$ 13.580,00.
08.862.530/0007-46	15/08/2022 15:58:50	Boa tarde, já ofertamos nosso melhor preço na etapa de lances.
Pregoeiro	15/08/2022 16:03:49	Para TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. - OK, compreendemos.
Pregoeiro	15/08/2022 16:04:54	Para TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. - Sr. Fornecedor, o sr. venceu o(s) item(s) nº 03. Assim, consultamos a possibilidade de reduzir o preço para R\$ 26.481,00
Pregoeiro	15/08/2022 16:14:06	Para TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. - Sr. Fornecedor, o sr. venceu o(s) item(s) nº 03. Assim, consultamos a possibilidade de reduzir o preço para R\$ 26.481,00.
08.862.530/0007-46	15/08/2022 16:25:11	Boa tarde, sem possibilidade de desconto para o lote 3

Pregoeiro	15/08/2022 16:27:02	Para TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. - Sr. Fornecedor, o sr. venceu o(s) item(s) nº 04. Assim, consultamos a possibilidade de reduzir o preço para R\$ 15.520,00.
08.862.530/0007-46	15/08/2022 16:31:32	Para o item 04 também não temos como conceder descontos, já ofertamos nosso melhor preço na etapa de lances.
Pregoeiro	15/08/2022 16:33:11	Para TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. - OK, Compreendemos
Pregoeiro	15/08/2022 16:34:23	Para HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr. Fornecedor, o sr. venceu o(s) item(s) nº 05. Assim, consultamos a possibilidade de reduzir o preço para R\$ 61.342,80
35.302.323/0001-14	15/08/2022 16:36:08	Boa tarde, já ofertamos nosso melhor preço na etapa de lances.
Pregoeiro	15/08/2022 16:36:38	Para HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA - Ok, compreendemos.
Pregoeiro	15/08/2022 16:37:48	Para CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA - Sr. Fornecedor, o sr. venceu o(s) item(s) nº 06. Assim, consultamos a possibilidade de reduzir o preço para R\$ 32.100,00
67.731.091/0001-06	15/08/2022 16:39:27	Boa tarde Sra. Pregoeira, infelizmente não temos como reduzir o valor ofertado.
Pregoeiro	15/08/2022 16:40:15	Para CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA - Ok, compreendemos.
Sistema	15/08/2022 16:40:28	Senhor fornecedor CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA, CNPJ/CPF: 67.731.091/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	15/08/2022 16:46:05	Senhor fornecedor CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA, CNPJ/CPF: 67.731.091/0001-06, o prazo para envio de anexo para o item 6 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	15/08/2022 16:46:59	Senhores, todos os documentos de habilitação - sejam juntados neste sistema, sejam os que constam no SICAF e em sítios de fácil acesso e consulta imediata - já foram verificados, sendo que todos foram habilitados.
Pregoeiro	15/08/2022 16:49:10	Os documentos de habilitação da empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA, classificada em primeiro lugar, nos itens: 01, 07 e 08, atendem ao exigido pelo edital.
Pregoeiro	15/08/2022 16:49:55	Os documentos de habilitação da empresa TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA, classificada em primeiro lugar, nos itens: 02, 03 e 04, atendem ao exigido pelo edital.
Pregoeiro	15/08/2022 16:50:30	Os documentos de habilitação da empresa HIDROTEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, classificada em primeiro lugar, no item 05, atendem ao exigido pelo edital.
Pregoeiro	15/08/2022 16:51:06	Os documentos de habilitação da empresa CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA, classificada em primeiro lugar, no item 06, atendem ao exigido pelo edital.
Pregoeiro	15/08/2022 16:52:01	Assim, após os procedimentos de praxe, será aberta a fase de registro de intenção de recursos.
Sistema	15/08/2022 16:52:23	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	15/08/2022 16:52:52	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 15/08/2022 às 17:15:00.
Pregoeiro	15/08/2022 17:27:04	Houve recurso. Pedimos que os licitantes observem os prazos do item 10 do edital.
Pregoeiro	15/08/2022 17:27:44	Os licitantes devem encaminhar suas propostas atualizadas para o e-mail: licitacoes@semasaitajai.com.br em até 2(dois) dias úteis (item 9.1 do Edital). Não há necessidade do envio de documentos pelos Correios.

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	03/08/2022 17:57:57	
Abertura da sessão pública	15/08/2022 14:00:01	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	15/08/2022 14:20:01	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	15/08/2022 15:07:50	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	15/08/2022 16:52:23	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	15/08/2022 16:52:52	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 15/08/2022 às 17:15:00.

Data limite para registro de recurso: 18/08/2022.

Data limite para registro de contrarrazão: 23/08/2022.

Data limite para registro de decisão: 30/08/2022.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:29 horas do dia 15 de agosto de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ROSMEIRE COELHO PONTES  
**Pregoeiro Oficial**

ROSIMERI NASCIMENTO SIMOES  
**Equipe de Apoio**

DOUGLAS VALIM  
**Equipe de Apoio**

JUAREZ CAMPOS  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)

